

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное Автономное Учреждение Здравоохранения "Городская больница №2" г.Магнитогорска (МАУЗ "Городская больница №2" г.Магнитогорска)

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	368	79	0	4	1	65	9	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	636	64	0	4	3	50	7	0	0
из них женщин	557	62	0	4	3	50	5	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	1-е Терапевтическое отделение																						
1	Заведующий отделением - врач - терапевт - участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
2	Врач-терапевт- участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
3	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Да	Да	Нет	Нет	Нет
4А	Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
4-1А	Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет

(4A)	вая																						
4-2A (4A)	Медицинская сестра участко- вая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
4-3A (4A)	Медицинская сестра участко- вая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
4-4A (4A)	Медицинская сестра участко- вая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
4-5A (4A)	Медицинская сестра участко- вая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
4-6A (4A)	Медицинская сестра участко- вая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
4-7A (4A)	Медицинская сестра участко- вая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
4-8A (4A)	Медицинская сестра участко- вая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
5A	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
5-1A (5A)	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
5-2A (5A)	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
5-3A (5A)	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
5-4A (5A)	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
5-5A (5A)	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
5-6A (5A)	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
5-7A (5A)	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
	2-е Терапевтическое отделе- ние																						
6	Заведующий отделением - врач - терапевт - участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
7	Врач-терапевт- участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
8	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Да	Да	Нет	Нет	Нет
9A	Медицинская сестра участко- вая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
9-1A (9A)	Медицинская сестра участко- вая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
9-2A (9A)	Медицинская сестра участко- вая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
9-3A (9A)	Медицинская сестра участко- вая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
9-4A (9A)	Медицинская сестра участко- вая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
9-5A	Медицинская сестра участко-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет

(9A)	вая																						
9-6A (9A)	Медицинская сестра участко- вая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
9-7A (9A)	Медицинская сестра участко- вая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
9-8A (9A)	Медицинская сестра участко- вая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
10A	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
10-1A (10A)	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
10-2A (10A)	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
10-3A (10A)	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
10-4A (10A)	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
10-5A (10A)	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
10-6A (10A)	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
10-7A (10A)	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
	3-е терапевтическое отделе- ние																						
11	Заведующий отделением - врач - терапевт - участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
12	Врач-терапевт- участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
13	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Да	Да	Нет	Нет	Нет
14A	Медицинская сестра участко- вая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
14-1A (14A)	Медицинская сестра участко- вая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
14-2A (14A)	Медицинская сестра участко- вая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
14-3A (14A)	Медицинская сестра участко- вая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
14-4A (14A)	Медицинская сестра участко- вая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
14-5A (14A)	Медицинская сестра участко- вая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
14-6A (14A)	Медицинская сестра участко- вая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
14-7A (14A)	Медицинская сестра участко- вая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
14-8A (14A)	Медицинская сестра участко- вая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
15A	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет

15-1A (15A)	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
15-2A (15A)	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
15-3A (15A)	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
15-4A (15A)	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
15-5A (15A)	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
15-6A (15A)	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
15-7A (15A)	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
	Хирургическое отделение (поликлиника №1)																						
16	Заведующий отделением - врач - хирург	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
17A	Врач - хирург	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
17-1A (17A)	Врач - хирург	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
18	Врач - травматолог - ортопед	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
19	Старшая медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Да	Да	Нет	Нет	Нет
20A	Медицинская сестра перевя- зочной	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
20-1A (20A)	Медицинская сестра перевя- зочной	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
20-2A (20A)	Медицинская сестра перевя- зочной	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
20-3A (20A)	Медицинская сестра перевя- зочной	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
21	Медицинская сестра операци- онной	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	3.1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
	Прочий персонал																						
22	Уборщик служебных помеще- ний	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Рентгеновский кабинет																						
23	Заведующий кабинетом - врач - рентгенолог	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	1	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
24A	Врач - рентгенолог	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	1	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
24-1A (24A)	Врач - рентгенолог	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	1	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
25	Рентгенлаборант	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	1	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	Флюорографический каби- нет																						
26	Врач - рентгенолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
27A	Рентгенолаборант	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	1	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

27-1А (27А)	Рентгенолаборант	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	1	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
27-2А (27А)	Рентгенолаборант	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	1	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

Дата составления: 13.07.2016 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Зам. главного врача _____ Хрусталева Ю.А. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главная медицинская сестра _____ Вавилова Т.В. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Председатель профсоюзного комитета _____ Куркина И.Ю. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Ведущий экономист _____ Тюрина Н.Н. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Специалист по ОТ _____ Красильникова Е.К. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

83 _____ Соколова Э.И. _____
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное Автономное Учреждение Здравоохранения "Городская больница №2" г. Магнитогорска
(МАУЗ "Городская больница №2" г. Магнитогорска)

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>1-е Терапевтическое отделение</i>					
1. Заведующий отделением - врач - терапевт - участковый	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
2. Врач-терапевт-участковый	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
4А. Медицинская сестра участковая	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
5А. Фельдшер	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
<i>2-е Терапевтическое отделение</i>					
6. Заведующий отделением - врач - терапевт - участковый	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
7. Врач-терапевт-участковый	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
9А. Медицинская сестра участковая	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
10А. Фельдшер	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
<i>3-е терапевтическое отделение</i>					
11. Заведующий отделением - врач - терапевт - участковый	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
12. Врач-терапевт-участковый	Биологический: Осуществлять кон-	Улучшение условий труда	Постоянно	-	

	троль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны				
14А. Медицинская сестра участковая	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
15А. Фельдшер	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
<i>Хирургическое отделение (поликлиника №1)</i>					
16. Заведующий отделением - врач - хирург	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	2017-2018 год	АХЧ	
	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
17А. Врач - хирург	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	2017-2018 год	АХЧ	
	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
18. Врач - травматолог - ортопед	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	2017-2018 год	АХЧ	
	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
20А. Медицинская сестра перевязочной	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	2017-2018 год	АХЧ	
	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
21. Медицинская сестра операционной	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
<i>Прочий персонал</i>					
22. Уборщик служебных помещений	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	2017-2018 год	АХЧ	
<i>Рентгеновский кабинет (поликлиника №1)</i>					
23. Заведующий кабинетом - врач - рентгенолог	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
24А. Врач - рентгенолог	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	

	флоры в воздухе рабочей зоны				
25. Рентгенолаборант	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
Флюорографический кабинет (поликлиника №1)					
26. Врач-рентгенолог	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
27А. Рентгенолаборант	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
Все подразделения:	Проведение обязательных периодических медицинских осмотров	Улучшение и оздоровление условий труда	Ежегодно	Поликлиника №1, специалист по ОТ	
	Обучение по охране труда	Улучшение и оздоровление условий труда	По плану работы по ОТ	Договорной отдел, специалист по ОТ	
	Обеспечение работников СИЗ	Улучшение и оздоровление условий труда	Ежегодно	Договорной отдел, специалист по ОТ	
	Проведение СОУТ	Улучшение и оздоровление условий труда	По плану работы по ОТ	Договорной отдел, специалист по ОТ	
	Санаторно-курортное лечение	Улучшение и оздоровление условий труда	Прохождение на основании актов, согласно графику	Администрация, профсоюзный комитет	

Дата составления: 13.07.16

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Зам. главного врача

(должность)

(подпись)

Хрусталева Ю.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главная медицинская сестра

(должность)

(подпись)

Вавилова Т.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Председатель профсоюзного комитета

(должность)

(подпись)

Куркина И.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Ведущий экономист

(подпись)

Тюрина Н.Н.

(дата)

Специалист по ОТ

(должность)

Красильникова

(подпись)

Красильникова Е.К.

(Ф.И.О.)

29.07.2016г.

(дата)

Эксперт (ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

83

(№ в реестре экспертов)

Соколова

(подпись)

Соколова Э.И.

(Ф.И.О.)

13.07.2016г.

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное Автономное Учреждение Здравоохранения "Городская больница №2" г. Магнитогорска (МАУЗ "Городская больница №2" г. Магнитогорска)

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	368	58	0	12	15	11	20	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	636	83	0	17	20	14	32	0	0
из них женщин	557	75	0	17	18	10	30	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Центр планирования семьи и репродукции человека																						
	Центр планирования семьи и репродукции человека																						
1	Заведующий центром - врач - акушер - гинеколог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	2	3.1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
2	Врач - акушер- гинеколог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
3	Врач ультразвуковой диагностики	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет

4	Врач - лабораторный - генетик	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
5	Врач - генетик	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
6	Врач клинической лабораторной диагностики	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
7	Врач - уролог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
8	Старшая медицинская сестра	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Да	Да	Нет	Нет	Нет
9	Акушерка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
10	Акушерка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
11	Медицинская сестра процедурной	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
12	Медицинская сестра операционная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
13	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
14	Фельдшер-лаборант	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
15	Медицинский лабораторный техник	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
16	Лаборант	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
17	Медицинский регистратор	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
18	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	Физиотерапевтический кабинет																						
19	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
	Прочий персонал																						
20	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Биолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	3.2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
	Поликлиника № 2																						
	Общеполиклинический медицинский персонал																						
27	Заведующий поликлиникой - врач - профпатолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
28	Врач-психиатр	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	3.1	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
29	Врач-психиатр-нарколог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	3.1	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
30	Старшая медицинская сестра	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Да	Да	Нет	Нет	Нет
31	Медицинский статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	Гинекологический кабинет																						
32	Врач-акушер-гинеколог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
33	Акушерка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет

	Дерматовенерологический кабинет																						
34	Врач-дерматовенеролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
	Терапевтический кабинет																						
35	Врач-терапевт	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
36	Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
37	Фельдшер	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
	Клинико-диагностическая лаборатория																						
38	Врач-клинической лабораторной диагностики	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
39	Фельдшер-лаборант	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
40	Лаборант	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.1	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
	Узкие специалисты																						
41	Врач-хирург	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
42	Врач-невролог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
43	Врач-отоларинголог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
44	Врач-офтальмолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
45	Фельдшер	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
	Рентген кабинет																						
46	Врач-рентгенолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
47	Рентгенолаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	Кабинет функциональной диагностики																						
48	Врач функциональной диагностики	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
49	Медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
	Процедурный кабинет																						
50	Медицинская сестра процедурной	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
	Кабинет по предрейсовым медицинским осмотрам																						
51	Фельдшер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
52	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	Стоматологический кабинет																						
53	Зубной врач	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
54	Медицинская сестра стоматологического кабинета	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
	Прочий персонал																						
55	Оператор электронно-вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56	Кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 13.07.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Зам. главного врача

(должность)

(подпись)

Хрусталева Ю.А.

(Ф.И.О.)

29.07.16

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главная медицинская сестра

(должность)

(подпись)

Вавилова Т.В.

(Ф.И.О.)

29.07.2016

(дата)

Председатель профсоюзного комитета

(должность)

(подпись)

Куркина И.Ю.

(Ф.И.О.)

29.07.2016

(дата)

Ведущий экономист

(должность)

(подпись)

Тюрина Н.Н.

(Ф.И.О.)

29.07.2016

(дата)

Специалист по ОТ

(должность)

(подпись)

Красильникова Е.К.

(Ф.И.О.)

29.07.2016

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

83

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Соколова Э.И.

(Ф.И.О.)

13.07.16

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное Автономное Учреждение Здравоохранения "Городская больница №2" г. Магнитогорска
(МАУЗ "Городская больница №2" г. Магнитогорска)

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Центр планирования семьи и репродукции человека					
1. Заведующий центром - врач - акушер - гинеколог	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	2017-2018 год	АХЧ	
	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
2. Врач - акушер- гинеколог	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	2017-2018 год	АХЧ	
	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
3. Врач ультразвуковой диагностики	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
4. Врач - лабораторный - генетик	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	2017-2018 год	АХЧ	
	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
5. Врач - генетик	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	2017-2018 год	АХЧ	
	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
6. Врач клинической лабораторной диагностики	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	2017-2018 год	АХЧ	
	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
7. Врач - уролог	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	2017-2018 год	АХЧ	
	Биологический: Осуществлять кон-	Улучшение условий труда	Постоянно	-	

	троль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны				
9. Акушерка	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
10. Акушерка	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	2017-2018 год	АХЧ	
	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
1. Медицинская сестра процедурной	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	2017-2018 год	АХЧ	
	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
2. Медицинская сестра операционная	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
13. Медицинская сестра	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	2017-2018 год	АХЧ	
	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
14. Фельдшер-лаборант	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	2017-2018 год	АХЧ	
	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
Медицинский лабораторный техник	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	2017-2018 год	АХЧ	
	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
16. Лаборант	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	2017-2018 год	АХЧ	
	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
7. Медицинский регистратор	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
Физиотерапевтический кабинет					

19. Медицинская сестра по физиотерапии	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно		
<i>Прочий персонал</i>					
23. Уборщик служебных помещений	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	2017-2018 год	АХЧ	
26. Биолог	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	2017-2018 год	АХЧ	
Поликлиника № 2					
<i>Общеполыклинический медицинский персонал</i>					
27. Заведующий поликлиникой - врач - профпатолог	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
28. Врач-психиатр	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
29. Врач-психиатр-нарколог	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
<i>Гинекологический кабинет</i>					
32. Врач-акушер-гинеколог	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
33. Акушерка	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
<i>Дерматовенерологический кабинет</i>					
34. Врач-дерматовенеролог	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
<i>Терапевтический кабинет</i>					
35. Врач-терапевт	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
36. Медицинская сестра	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
37. Фельдшер	Освещение: Модернизировать систему	Улучшение качества освещения	2017-2018	АХЧ	

	искусственного освещения	ния	год		
	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
Клинико-диагностическая лаборатория					
38. Врач-клинической лабораторной диагностики	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	2017-2018 год	АХЧ	
	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
39. Фельдшер-лаборант	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	2017-2018 год	АХЧ	
40. Лаборант	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	2017-2018 год	АХЧ	
	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
Узкие специалисты					
41. Врач-хирург	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	2017-2018 год	АХЧ	
	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
42. Врач-невролог	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	2017-2018 год	АХЧ	
	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
43. Врач-отоларинголог	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
44. Врач-офтальмолог	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
45. Фельдшер	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
Рентген кабинет					
46. Врач-рентгенолог	Биологический: Осуществлять кон-	Улучшение условий труда	Постоянно	-	

	троль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны				
47. Рентгенолаборант	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
<i>Кабинет функциональной диагностики</i>					
48. Врач функциональной диагностики	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	2017-2018 год	АХЧ	
	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
49. Медицинская сестра	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	2017-2018 год	АХЧ	
	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
<i>Процедурный кабинет</i>					
50. Медицинская сестра процедурной	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
<i>Кабинет по предрейсовым медицинским осмотрам</i>					
51. Фельдшер	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	2017-2018 год	АХЧ	
52. Медицинская сестра	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	2017-2018 год	АХЧ	
<i>Стоматологический кабинет</i>					
53. Зубной врач	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	2017-2018 год	АХЧ	
	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
54. Медицинская сестра стоматологического кабинета	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	2017-2018 год	АХЧ	
	Биологический: Осуществлять контроль за уровнем патогенной микрофлоры в воздухе рабочей зоны	Улучшение условий труда	Постоянно	-	
Все подразделения:	Проведение обязательных периодических медицинских осмотров	Улучшение и оздоровление условий труда	Ежегодно	Поликлиника №1, специалист по ОТ	
	Обучение по охране труда	Улучшение и оздоровление условий труда	По плану работы по ОТ	Договорной отдел, специалист по ОТ	

	Обеспечение работников СИЗ	Улучшение и оздоровление условий труда	Ежегодно	Договорной отдел, специалист по ОТ	
	Проведение СОУТ	Улучшение и оздоровление условий труда	По плану работы по ОТ	Договорной отдел, специалист по ОТ	
	Санаторно-курортное лечение	Улучшение и оздоровление условий труда	Прохождение на основании актов, согласно графику	Администрация, профсоюзный комитет	

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Зам. главного врача

(должность)

(подпись)

Хрусталева Ю.А.

Ф.И.О.

10.08.16

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главная медицинская сестра

(должность)

(подпись)

Вавилова Т.В.

Ф.И.О.

10.08.2016

(дата)

Председатель профсоюзного комитета

(должность)

(подпись)

Куркина И.Ю.

Ф.И.О.

10.08.2016

(дата)

Ведущий экономист

(должность)

(подпись)

Тюрина Н.Н.

Ф.И.О.

10.08.2016

(дата)

Специалист по ОТ

(должность)

(подпись)

Красильникова Е.К.

Ф.И.О.

10.08.2016

(дата)

Эксперт (ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

83

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Соколова Э.И.

Ф.И.О.

13.07.16

(дата)